Código do Produto TDMG60SE3
Código do Produto TDMG60SE3-ATS
FICHA TÉCNICA
Abril / 2016 Departamento de Marketing v. 00
TDMG60SE3
G r u p o  G e r a d o r  D i e s e l  M o n o f á s i c o
52-1315
52-1316
Tipo do Motor Quatro Cilindros,
4 Tempos, Turbo Diesel
Cilindrada 4,33 L
Sistema de Partida Elétrica
Capacidade de Combustível 120 l
Capacidade de Óleo 15 l
Sistema de Refrigeração À água
Frequência Nominal 60 Hz
Potência Nominal 56 kVA
Potência Máxima 62,5 kVA
Tensão de Saída Nominal 380 V
Corrente Nominal 95 A
Autonomia à 75% de carga 12 L/h
Número de Fases Trifásico
Fator de Potência cos ø 0,8
Número de Tomadas Barramento
Saída CC 12 V / 8,3 A
Estrutura Cabinado Silencioso
Nível de Ruído a 7m Dist. 76 dB
Informações Logísticas
Classificação Fiscal 85021110
Dimensões da Embalagem 2320x970x1330 mm
Peso Líquido / Bruto 1040Kg / 1095 Kg
Empilhamento Máximo 1 caixa
Código de Barras (TDMG60SE3) 7898438030552
Código de Barras (TDMG60SE3-ATS) 7898438030569
* Voltímetro, Horímetro, Frequencímetro, Pressão de Óleo, Temperatura da Água,
Temperatura do Óleo, Seletores de Fases e Medidor de Combustível.
Informações Técnicas
Características
Cabinado Silencioso
Painel de Instrumentação*
Painel de Controle
Pronto para ATS
Protetor de Sobrecargas (Saída CA)
Carregador de Bateria (Saída CC)
Opcionais
Com Painel ATS
Acessórios
Kit Primeira Manutenção